CENTRAL URBANA SOCIEDAD ANONIMA

Bonpland 1745, Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Buenos Aires, 25 de marzo de 2023

Señores **Bolsas y Mercados Argentinos**25 de Mayo 359

C1002ABG Ciudad Autónoma de Buenos Aires

De mi consideración:

HECHO RELEVANTE - CONVOCATORIA A ASAMBLEA GENERAL ORDINARIA DE CENTRAL URBANA S.A. DEL 26/IV/24

Conforme lo dispuesto en el artículo 31 del Reglamento de Listado de Bolsas y Mercados Argentinos S.A., informo que en la reunión de directorio celebrada el día de la fecha, se convocó a asamblea general ordinaria de Central Urbana S.A. para el día 26 de abril de 2024 a las 10:00 horas, a celebrarse en la sede social, sita en Bonpland 1745, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.

Sin otro particular, saludo a Uds. muy atentamente.

CANDELA LÓPEZ LINETTI Responsable de Relaciones con el Mercado